

Protocolo nº 2023008176.

Pregão Presencial nº: 022/2023.

Órgão: Secretaria Municipal de Administração de Catalão.

Objeto: Registro de Preços para **futura e eventual** aquisição de insumos para manutenção da rede óptica para o período de 12(doze) meses.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

HOMOLOGO o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

EMPRESA: TECNOMARRA SOLUÇÕES EM SEGURANÇA LTDA - CNPJ nº 23.695.310/0001-73:

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA E MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	CORDÃO MONOFIBRA CONECTORIZADO SM BLI G-657A2 SC-APC/SC-UPC 2.5M-LSZH-BRANCO-D3	UNIDADE	100	FURUKAWA	R\$19,00	R\$1.900,00
9	CORDÃO MONOFIBRA CONECTORIZADO SM BLI G-657A2 SC-APC/SC-APC 2.5M - LSZH - AZUL	UNIDADE	100	FURUKAWA	R\$36,00	R\$3.600,00
10	CORDÃO MONOFIBRA CONECTORIZADO SM BLI G-657A2 LC-UPC/SC-APC 2.5M - LSZH - AZUL	UNIDADE	20	FURUKAWA	R\$39,00	R\$780,00
11	MODEM ÓPTICO GPON 420-10R	UNIDADE	200	FURUKAWA	R\$191,00	R\$38.200,00
12	MODULO SFP GPON CLASSE C++ 2.5GBPS LR 1490NM SC-UPC (20KM)	UNIDADE	40	FURUKAWA	R\$552,00	R\$22.080,00
13	FONTE DE ALIMENTAÇÃO CA PARA CONCENTRADOR ÓPTICO STANDALONE OLT GPON 3008/3016 -	UNIDADE	4	FURUKAWA	R\$3.054,00	R\$12.216,00
14	FONTE DE ALIMENTAÇÃO CC PARA CONCENTRADOR ÓPTICO STANDALONE OLT GPON 3008/3016 -	UNIDADE	4	FURUKAWA	R\$2.430,00	R\$9.720,00
15	MÓDULO SFP+ 10 GE 1310 NM (10 KM) PARA CONCENTRADOR ÓPTICO	UNIDADE	10	FURUKAWA	R\$355,00	R\$3.550,00
16	CABO ÓPTICO CFOAC - BLI-A/B-CM-01-CO- LSZH PR - BOBINA 1000M	METRO	20000	FURUKAWA	R\$1,24	R\$24.800,00
35	ESTICADOR DROP TIPO 8 3 X 3,5 X 10,5 (AXLXC) POSTE EXTERNO	UNIDADE	1300	PIER TELECOM	R\$1,30	R\$1.690,00
36	POSTE DE CONCRETO 9/150	UNIDADE	30	ROMAGNOLE	R\$1.800,00	R\$54.000,00
37	CAIXA DE EMENDA FK-CEO-4M-144F (24F)	UNIDADE	200	FURUKAWA	R\$479,00	R\$95.800,00
39	CAIXA TERMINAÇÃO ÓPTICA CONECTORIZADA FK CTO 16MT (1X8 GROMMET 6-9)	UNIDADE	300	FURUKAWA	R\$480,00	R\$144.000,00
40	MODEM ÓPTICO GPON 423 - 41W / AC F	UNIDADE	150	FURUKAWA	R\$530,00	R\$79.500,00
41	CONCENTRADOR ÓPTICO STANDALONE OLT GPON 3016	UNIDADE	2	FURUKAWA	R\$47.500,00	R\$95.000,00

ADMINISTRAÇÃO – 2023.

EMPRESA: RD ENGENHARIA ME - CNPJ nº 20.474.083/0001-68:


ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA E MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	DIO BT 48 12F SM SC-APC - ABNT	UNIDADE	5	FURUKAWA	R\$1.230,00	R\$6.150,00
2	DIVISOR ÓPTICO FBT 1X2 10/90 BLI A/B G-657A NC/NC 2.0D0.25/2.0D0.25	UNIDADE	20,00	FURUKAWA	R\$72,00	R\$1.440,00
3	DIVISOR ÓPTICO FBT 1X2 50/50 BLI A/B G-657A NC/NC 2.0D0.25/2.0D0.25	UNIDADE	20	FURUKAWA	R\$59,00	R\$1.180,00
4	DIVISOR ÓPTICO PLC 1X4 BLI A/B G-657A NC/SC-APC 1.5D0.9/0.6D0.9	UNIDADE	20	FURUKAWA	R\$51,00	R\$1.020,00
5	DIVISOR ÓPTICO PLC 1X8 BLI A/B G-657A NC/NC 2.0D0.25/2.0D0.25	UNIDADE	20	FURUKAWA	R\$34,50	R\$690,00
6	DIVISOR ÓPTICO PLC 1X16 BLI A/B G-657A NC/SC-APC 1.5D0.9/0.6D0.9 (KIT COM 2 UNID)	UNIDADE	10	FURUKAWA	R\$264,20	R\$2.642,00
7	DIVISOR ÓPTICO PLC 1X16 BLI A/B G-657A NC/NC 2.0D0.25/2.0D0.25	UNIDADE	20	FURUKAWA	R\$62,80	R\$1.256,00
38	CABO ÓPTICO CFOA - SM - AS80 MINI-RA 12NR POR METRO	METRO	60000	FURUKAWA	R\$6,34	R\$380.400,00

EMPRESA: TM CELL TELEFONIA LTDA - CNPJ nº 27.343.108/0001-33:

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA E MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17	BAP TIPO 2 COM PARAFUSO	UNIDADE	3000	PIER TELECOM	R\$12,50	R\$37.500,00
18	BAP TIPO 3 COM PARAFUSO	UNIDADE	500	PIER TELECOM	R\$16,50	R\$8.250,00
19	FITA DE AÇO INOX 430 0,5 3/4	UNIDADE	115	PIER TELECOM	R\$85,50	R\$9.832,50
20	FECHO DENTADO 3/4 X 1,0MM	UNIDADE	2600	PIER TELECOM	R\$1,12	R\$2.912,00
21	CONJUNTO ANCORAGEM (SUPORTE PARA BAP, OLHAL RETO COM ROSCA, PARAFUSO M12 X 35)	UNIDADE	3400	PIER TELECOM	R\$17,00	R\$57.800,00
22	SUPORTE DIELETRICO CONICO PRETO COM SUPORTE	UNIDADE	1600	PIER TELECOM	R\$11,20	R\$17.920,00
23	ISOLADOR DE PORCELANA 72X72	UNIDADE	400	PIER TELECOM	R\$10,50	R\$4.200,00
24	SUPORTE PREDROW DE AÇO GALVANIZADO PARAR SUSTENTAÇÃO EM POSTE	UNIDADE	400	PIER TELECOM	R\$21,50	R\$8.600,00
25	FIO DE ESPINAR 1,25MM	UNIDADE	100	PIER TELECOM	R\$48,10	R\$4.810,00
26	ANEL GUIA AGFE 4,2MM	UNIDADE	8200	PIER TELECOM	R\$1,40	R\$11.480,00
27	OPTLOOP CINZA 371MM X 675MM	UNIDADE	200	PIER TELECOM	R\$63,60	R\$12.720,00
28	KIT PARA OPTLOOP CONTENDO *5 FITAS AMARRAÇÃO INOX 16	UNIDADE	200	PIER TELECOM	R\$29,40	R\$5.880,00
29	CORDOALHA GALVANIZADA 3 FIOS 4MM POR METRO	UNIDADE	6000	PIER TELECOM	R\$7,50	R\$45.000,00
30	ALÇA DE AÇO PREFORMADA 6,4MM A 7,2MM	UNIDADE	2000	PIER TELECOM	R\$9,30	R\$18.600,00
31	ALÇA DE AÇO PREFORMADA 4,8MM	UNIDADE	400	PIER TELECOM	R\$8,50	R\$3.400,00
32	ESPIRAL TUBE LARANJA 6,2MM	UNIDADE	1000	PIER TELECOM	R\$2,30	R\$2.300,00
33	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA FIBRA ÓPTICA 90X40MM	UNIDADE	3500	PIER TELECOM	R\$3,15	R\$11.025,00
34	PITÃO 8MM 4,4X70MM ZINCADO	UNIDADE	100	PIER TELECOM	R\$1,50	R\$150,00

Valor total: R\$ 1.243.993,50 (um milhão, duzentos e quarenta e três mil, novecentos e noventa e três reais e cinquenta centavos).

Catalão, 27 de março de 2023.



MUNICÍPIO DE CATALÃO.
CNPJ nº 01.505.643/0001-50.
Nelson Martins Fayad.

Secretário Municipal de Administração de Catalão.
Decreto Municipal nº 01 de 01 de janeiro de 2021.
Município de Catalão.